
R5室戸市建設工事入札結果表【令和5年度】 【R6.3月末】
130万円以上の建設工事 (単位：円) ※消費税相当額除く金額

№ 工 事 名 区分
工　　事
担当課

入札
方法

入札日
参加
者数

予定価格
最低制限

価格
落札金額 落 札 業 者 備考

1
令和５年度 室戸海洋深層水
体験交流センター改修工事

建築 観光ジオパーク推進課 指名 R5.4.11 8 34,250,000 31,350,000 31,370,000 有限会社　中村建設
2者辞退
2者抽選

2

令和４年度(繰越明許) ４災
第２０２－１０１号 農道奥山田
線災害復旧工事

土木 建設土木課 指名 R5.5.9 - - - - - 入札不調

3
令和５年度 市単 普通河川ト
ビガ谷川河川改良工事

土木 建設土木課 指名 R5.5.16 - - - - - 入札不調

4

令和４年度(繰越明許) ４災
第２０２－１０１号 農道奥山田
線災害復旧工事

土木 建設土木課 指名 R5.5.23 4 2,870,000 2,530,000 2,530,000 有限会社 水口建設
12者辞退
2者抽選

5

令和５年度 吉良川サブセン
ター及び佐喜浜サブセンター
施設通信系更新工事

電気
通信

まちづくり推進課 一般競争 R5.5.23 2 139,490,000 127,610,000 136,000,000
株式会社 四電工

高知支店
1者失格

6

令和４年度(繰越明許) 舗装
第１－２号 林道羽根線舗装
工事

舗装 建設土木課 指名 R5.5.23 5 11,780,000 10,520,000 10,520,000 株式会社 三谷組 3者抽選

7

令和４年度(繰越明許) 舗装
第２－２号 林道東又佐喜浜
線 舗装工事

舗装 建設土木課 指名 R5.5.23 5 10,940,000 9,770,000 9,770,000 有限会社 アキテック 2者抽選

8
令和5年度 吉良川小学校照
明LED化工事

電気 学校教育課 指名 R5.6.6 3 26,330,000 24,170,000 24,200,000 有限会社 角田水道電気
2者辞退
2者抽選

9
令和5年度 羽根中学校照明
LED化工事

電気 学校教育課 指名 R5.6.6 5 10,670,000 9,730,000 9,740,000 有限会社 角田水道電気
1者辞退
3者抽選

10
令和5年度 市単 普通河川ト
ビガ谷川 河川改良工事

土木 建設土木課 指名 R5.6.20 2 2,710,000 2,380,000 2,390,000
株式会社 タニグチ建

設
13者辞退

- 1 -



R5室戸市建設工事入札結果表【令和5年度】 【R6.3月末】
130万円以上の建設工事 (単位：円) ※消費税相当額除く金額

№ 工 事 名 区分
工　　事
担当課

入札
方法

入札日
参加
者数

予定価格
最低制限

価格
落札金額 落 札 業 者 備考

11
令和5年度 大谷保育所照明
LED化改修工事

電気 こども子育て支援課 指名 R5.6.27 4 4,444,000 3,970,000 3,970,000 有限会社 川﨑電機商会 1者辞退

12
令和5年度 佐喜浜保育所照
明LED化改修工事

電気 こども子育て支援課 指名 R5.6.27 4 1,630,000 1,450,000 1,450,000 有限会社 川﨑電機商会 1者辞退

13
令和5年度 市単 市道向江自
然ノ家線 道路改良工事

土木 建設土木課 指名 R5.7.4 2 2,790,000 2,450,000 2,450,000 株式会社 山本建設
11者辞退
2者抽選

14
令和5年度 市営第2上段団地
屋根外壁改修工事

建築 財産管理課 指名 R5.7.4 6 18,400,000 16,770,000 16,780,000 有限会社 一穂 4者辞退

15

令和5年度 室戸市保健福祉
センター 空調改修機械設備
工事

管 保健介護課 指名 R5.7.11 4 20,610,000 18,880,000 18,890,000 有限会社 角田水道電気 6者辞退

16

令和5年度 室戸市保健福祉
センター 空調改修電気設備
工事

電気 保健介護課 指名 R5.7.11 2 7,970,000 7,140,000 7,160,000 有限会社 角田水道電気 4者辞退

17
令和5年度 北庁舎玄関ドア
改修工事

建築 財産管理課 指名 R5.7.25 2 1,960,000 1,740,000 1,750,000 進幸建設 5者辞退

18
令和5年度 市道室戸農協線
配水管布設替工事

管 水道局 指名 R5.7.25 2 26,730,000 24,120,000 26,480,000 有限会社 久保川土建 3者辞退

19
令和5年度 古戸配水管布設
替工事

管 水道局 指名 R5.7.25 2 44,590,000 40,380,000 44,000,000 有限会社 角田水道電気 3者辞退

20
令和5年度 佐喜浜小学校非
構造部材耐震化改修工事

建築 学校教育課 指名 R5.8.1 7 33,790,000 31,050,000 31,050,000 有限会社 川村総合建設 3者辞退

- 2 -



R5室戸市建設工事入札結果表【令和5年度】 【R6.3月末】
130万円以上の建設工事 (単位：円) ※消費税相当額除く金額

№ 工 事 名 区分
工　　事
担当課

入札
方法

入札日
参加
者数

予定価格
最低制限

価格
落札金額 落 札 業 者 備考

21
令和5年度 佐喜浜中学校非
構造部材耐震化改修工事

建築 学校教育課 指名 R5.8.1 7 56,330,000 51,820,000 51,820,000 有限会社 青木建設
3者辞退
6者抽選

22
令和5年度 防安金 第4号 市
道小学校線 道路改良工事

土木 建設土木課
制限付き

一般
R5.8.1 2 22,970,000 20,660,000 22,280,000 西本興業 株式会社

23
令和5年度 市単 市道行当線
舗装工事

舗装 建設土木課 指名 R5.8.1 6 1,830,000 1,600,000 1,600,000 有限会社 アキテック
3者辞退
3者抽選

24
令和5年度 市単 市道羽根本
線他 舗装工事

舗装 建設土木課 指名 R5.8.1 5 3,240,000 2,840,000 2,840,000 株式会社 三谷組 2者抽選

25
令和5年度 市単 市道豊満宮
線 舗装工事

舗装 建設土木課 指名 R5.8.1 5 3,450,000 3,030,000 3,030,000 株式会社 三谷組 2者抽選

26
令和5年度 市単 市道河内線
他 舗装工事

舗装 建設土木課 指名 R5.8.1 5 4,100,000 3,600,000 3,600,000 株式会社 三谷組 2者抽選

27
令和5年度 市単 市道大平線
他 舗装工事

舗装 建設土木課 指名 R5.8.1 5 1,450,000 1,270,000 1,270,000 株式会社 三谷組

28
令和5年度 市営第2田の中団
地浄化槽改修工事

管 財産管理課 指名 R5.8.8 3 13,300,000 12,170,000 12,600,000 有限会社 久保川土建 7者辞退

29
令和5年度 むろと海の学校空
調設備設置工事

電気 観光ジオパーク推進課 指名 R5.8.15 2 2,800,000 2,500,000 2,800,000 株式会社 岡林電気店 3者辞退

30
令和5年度 防安金 第8号 市
道大西線他 道路改良工事

土木 建設土木課
制限付き

一般
R5.8.15 5 10,920,000 9,780,000 9,780,000 井口建設 4者抽選

- 3 -



R5室戸市建設工事入札結果表【令和5年度】 【R6.3月末】
130万円以上の建設工事 (単位：円) ※消費税相当額除く金額

№ 工 事 名 区分
工　　事
担当課

入札
方法

入札日
参加
者数

予定価格
最低制限

価格
落札金額 落 札 業 者 備考

31
令和5年度 キラメッセ室戸食
遊レイアウト改修工事

建築 産業振興課 指名 R5.8.22 7 20,700,000 18,960,000 18,970,000 有限会社 中村建設 3者辞退

32
令和5年度 市単 市道加僧谷
線 道路改良工事

土木 建設土木課 指名 R5.8.29 5 1,310,000 1,150,000 1,150,000 有限会社 芸東建設
8者辞退
3者抽選

33
令和5年度 吉良川老人憩の
家解体工事

解体 保健介護課 指名 R5.9.5 9 8,480,000 7,720,000 7,720,000 有限会社 久保川土建 9者辞退

34
令和5年度 室津東町津波避
難タワー照明設備改修工事

電気 防災対策課 指名 R5.9.5 4 8,040,000 7,230,000 7,260,000 八洲電器店 2者辞退

35

令和4年度 繰越明許 防安金
第3号 東ノ川橋仮橋設置工
事

土木 建設土木課
制限付き
（総合評

価）
R5.9.12 3 120,570,000 109,180,000 109,600,000 有限会社 誠興建設

36

令和4年度 繰越明許 社総金
第1号 市道吉良川小学校線
道路新設工事

土木 建設土木課
制限付き

一般
R5.9.12 5 12,630,000 11,320,000 11,320,000 有限会社 誠興建設 4者抽選

37
令和5年度 防安金 第7号 市
道岬津呂線 道路改良工事

土木 建設土木課
制限付き

一般
R5.9.12 6 12,740,000 11,420,000 11,420,000 有限会社 寺内建設 6者抽選

38
令和5年度 防安金 第6号 入
木橋他 橋梁修繕工事

土木 建設土木課
制限付き

一般
R5.9.20 2 21,330,000 18,910,000 20,400,000 橋本工業 有限会社

39

令和5年度 農山漁村地域整
備交付金 第2号 林道河内線
(№5橋) 橋梁補修工事

土木 建設土木課 指名 R5.9.20 - - - - - 入札不調

40

令和5年度 農山漁村地域整備
交付金 第1号 林道大平舟場線
(アヤガ谷橋) 橋梁補修工事

土木 建設土木課
制限付き

一般
R5.9.26 3 28,550,000 25,390,000 25,390,000 有限会社 誠興建設

- 4 -



R5室戸市建設工事入札結果表【令和5年度】 【R6.3月末】
130万円以上の建設工事 (単位：円) ※消費税相当額除く金額

№ 工 事 名 区分
工　　事
担当課

入札
方法

入札日
参加
者数

予定価格
最低制限

価格
落札金額 落 札 業 者 備考

41
令和5年度 羽根公民館LED
照明化工事

電気 生涯学習課 指名 R5.10.3 3 4,170,000 3,740,000 3,740,000 有限会社 川﨑電機商会 2者辞退

42
令和5年度 市単 林道東又佐
喜浜線路側改修工事

土木 建設土木課 指名 R5.10.24 2 1,890,000 1,660,000 1,850,000 有限会社 山又建設 4者辞退

43

令和5年度 農山漁村地域整
備交付金 第2号 林道河内線
(№5橋)橋梁補修工事

土木 建設土木課 指名 R5.10.31 3 3,830,000 3,340,000 3,430,000 有限会社 久保川土建 13者辞退

44
令和5年度 室戸市スジアオノ
リ等養殖施設屋根改修工事

建築 産業振興課 指名 R5.11.7 4 14,290,000 12,990,000 13,010,000 有限会社 一穂 2者辞退

45
令和5年度 市道岬津呂線配
水管布設替工事

管 水道局 指名 R5.11.14 2 11,920,000 10,700,000 11,560,000 有限会社 久保川土建 3者辞退

46
令和5年度 市単 小松地区水
路改良工事

土木 建設土木課 指名 R5.11.21 5 1,850,000 1,620,000 1,620,000 有限会社 誠興建設
8者辞退
5者抽選

47
令和5年度 舗装 第1号 林道
羽根線舗装工事

土木 建設土木課 指名 R5.11.21 6 9,380,000 8,360,000 8,360,000 有限会社 誠興建設 13者辞退

48
令和5年度 舗装 第2号 林道
東又佐喜浜線 舗装工事

土木 建設土木課 指名 R5.11.21 5 9,370,000 8,350,000 8,350,000 有限会社 アキテック

49
令和5年度　市単 ソーラー式
避難誘導灯整備工事

電気 防災対策課 指名 R5.11.21 5 5,890,000 5,280,000 5,370,000 株式会社 岡林電気店 1者辞退

50
令和5年度 室戸市保健福祉
センター排煙窓改修工事

建築 保健介護課 指名 R5.12.5 5 5,120,000 4,580,000 4,590,000 吉村建設 2者辞退

- 5 -



R5室戸市建設工事入札結果表【令和5年度】 【R6.3月末】
130万円以上の建設工事 (単位：円) ※消費税相当額除く金額

№ 工 事 名 区分
工　　事
担当課

入札
方法

入札日
参加
者数

予定価格
最低制限

価格
落札金額 落 札 業 者 備考

51
令和5年度 市単 河内地区水
路改良工事

土木 建設土木課 指名 R5.12.5 2 1,750,000 1,540,000 1,540,000 中山造園 11者辞退

52
令和5年度 市単 白石地区他
水路改良工事

土木 建設土木課 指名 R5.12.5 4 1,940,000 1,710,000 1,710,000 有限会社 誠興建設 9者辞退

53
令和5年度 5災 第202-101号
永佐古水路災害復旧工事

土木 建設土木課 指名 R5.12.5 2 2,670,000 2,350,000 2,600,000 西本興業 株式会社 4者辞退

54
令和5年度 5災 第202-1号
黒耳農地災害復旧工事

土木 建設土木課 指名 R5.12.12 5 1,610,000 1,410,000 1,410,000 有限会社 吉良川建設 8者辞退

55
令和5年度 5災 第202-2号
黒耳農地災害復旧工事

土木 建設土木課 指名 R5.12.12 4 1,670,000 1,460,000 1,460,000 有限会社 吉良川建設 9者辞退

56
令和5年度 5災 第202-3号
枦山農地災害復旧工事

土木 建設土木課 指名 R5.12.12 - - - - - 入札不調

57

令和5年度 漁保全 第2-2号
羽根漁港水産基盤ストックマ
ネジメント工事

土木 建設土木課 指名 R5.12.12 2 29,970,000 27,080,000 29,500,000 株式会社 龍生 3者辞退

58
令和5年度 室戸小学校消火
設備改修工事

建築 学校教育課 指名 R5.12.19 2 17,700,000 16,250,000 16,800,000 有限会社 久保川土建 8者辞退

59
令和5年度 市単 天の神頭首
工改修工事

土木 建設土木課 指名 R6.1.16 3 3,160,000 2,780,000 2,780,000 株式会社 山本建設
10者辞

退
3者抽選

60
令和5年度 5災 第252号 市
道山田線 道路災害復旧工事

土木 建設土木課 指名 R6.1.23 5 9,280,000 8,290,000 8,290,000 有限会社 水口建設
8者辞退
4者抽選

- 6 -



R5室戸市建設工事入札結果表【令和5年度】 【R6.3月末】
130万円以上の建設工事 (単位：円) ※消費税相当額除く金額

№ 工 事 名 区分
工　　事
担当課

入札
方法

入札日
参加
者数

予定価格
最低制限

価格
落札金額 落 札 業 者 備考

61
令和5年度 旧岬分団消防屯
所解体工事

建築 消防本部 指名 R6.1.30 8 5,610,000 4,960,000 5,080,000 有限会社 川村総合建設 10者辞退

62
令和5年度 道整備第1号 市
道北生線 道路改良工事

土木 建設土木課
制限付・
総合評価

R6.2.6 4 53,760,000 48,590,000 48,590,000 有限会社 誠興建設 2者抽選

63

令和5年度 室戸市スジアオノ
リ等養殖施設 引込柱建替工
事

電気 産業振興課 指名 R6.2.6 - - - - - 入札不調

64
令和5年度 市営第2吉良川団
地倉庫取替工事

建築 財産管理課 指名 R6.2.6 - - - - - 入札不調

65
令和5年度 市営第2吉良川団
地倉庫取替工事

建築 財産管理課 指名 R6.2.20 2 1,650,000 1,470,000 1,480,000 有限会社 久保川土建
3者辞退
2者抽選

66

令和5年度 室戸市内小中学
校特別教室 エアコン設置工
事

電気 学校教育課 指名 R6.2.27 2 17,800,000 16,320,000 16,330,000
株式会社 四電工

安芸営業所
3者辞退

67
令和5年度 市単 市道河内線
側溝改良工事

土木 建設土木課 指名 R6.3.5 2 2,450,000 2,160,000 2,160,000 株式会社　山本建設
11者辞

退
2者抽選

- 7 -


